INDICAÇÃO 033/2007

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras

O Vereador que a presente subscreve, reiterando a indicação
nº. 118/05, após cumprir as exigências regimentais vigentes, e ouvido

o soberano plenário, INDICA ao Exmo. Prefeito Municipal, construção
de passarela ou túnel  na Rodovia Amaral  Peixoto em frente à Rua

Marcela Ferreira Martins, nas proximidades da Escola Municipal Fany
Batista Esteves no bairro Nova Aliança.

JUSTIFICATIVA

Esta é uma reivindicação necessária, visto que é difícil para

os pais e guardas municipais, controlarem as crianças quando saem da
escola, até porque não existe sinal neste local. Maiores informações

em Plenário.

Sala das Sessões, 28 de fevereiro de 2007.

Rosenildo Corrêa Viana
Vereador autor

Praça Papa João Paulo II – Loteamento Verdes Mares – Rio das Ostras – Cep: 28.890-000

www.camarariodasostras.rj.gov.br  - emaill: camara@camarariodasostras.rj.gov.br